
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 093/2014, de 11/04/2014

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
ENGENHARIA FLORESTAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de
Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Efeito de borda em comunidades de espécies
arbóreas de fragmentos de floresta ombrófila mista no Planalto Sul Catarinense” da
mestranda FRANCIELI PSCHEIDT, a realizar-se no dia 30 de abril de 2014, às 14 horas, nas
dependências do CAV/UDESC:

Dr. PEDRO HIGUCHI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. ALEXANDRE SIMINSKI – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo
Dr. TÁSSIO DRESCH RECH – (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo
Drª. ANA CAROLINA DA SILVA – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Dr. MARCELO CALLEGARI SCIPIONI – (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


